
Dodatek č. 15 k
PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ ze dne 22. 12. 2015

uzavřené podle ust. § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
mezi těmito smluvními stranami:

Příkazce: Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí č. 3, PSČ 739 11
IČ: 00296651
DIČ: CZ00296651
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města

a

Příkazník: T E R M O Frýdlant n.O. s.r.o.
se sídlem: Hamernická 233, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
IČ: 64087662
DIČ: CZ64087662
zastoupen Ing. Petr Sklář, jednatel

- Společně dále jako „smluvní strany“

1. Úvodní ustanovení

Smluvní strany tímto činí nesporným, že dne 22. 12. 2015 uzavřely Příkazní smlouvu
č. 2015/ŠaK/000177/SML, jejímž předmětem je ve smyslu jejího čl. II. závazek příkazníka obstarat
záležitosti příkazce, jejichž cílem je efektivní, hospodárné a účelné provozování areálu koupaliště
(dále též jako „příkazní smlouva“).

2. Předmět dodatku

Smluvní strany se tímto dohodly, že odst. 7. článku II. příkazní smlouvy zní nově takto:

Příkazník je na základě této smlouvy oprávněn rozhodovat o uzavírání nájemních smluv, jejímž
předmětem je pronájem věcí uvedených v čl. I. příkazní smlouvy. O uzavření veškerých nájemních
smluv bude příkazník informovat příslušný orgán příkazce, v tomto případě radu města, a to na
základě podkladů předaných odboru školství a kultury.

Smluvní strany se tímto dohodly, že druhá věta odst. 2. článku IV. příkazní smlouvy zní nově takto:

„Pro rok 2023 se stanoví předpokládaná maximální výše nákladů, kterou je příkazce v souvislosti
s plněním dle této smlouvy povinen příkazníkovi nahradit, částkou 2 148 010 Kč vč. DPH, přičemž

- 2 068 010 Kč vč. DPH tvoří provozní náklady
- 80 000 Kč vč. DPH tvoří náklady na výměnu částí potrubí a elektro instalace



Smluvní strany se tímto dohodly, že pátá a šestá věta odst. 2. článku IV. příkazní smlouvy zní nově 
takto: 
 
Smluvní strany se dohodly, že každý náklad vynaložený na obstarání záležitostí uvedených v článku II. 
příkazní smlouvy, který jednorázově přesáhne částku ve výši 100 000 Kč bez DPH, bude před jeho 
vynaložením příkazníkem schválen příkazcem, jinak příkazník není povinen uznat náklady vynaložené 
nad částku 100 000 Kč bez DPH za účelné pro provádění příkazu podle této smlouvy. Obstarání 
úhrady nákladů za odběr elektřiny, nákladů za vytápění objektů v areálu koupaliště a nákladů na 
ohřev vody v bazénové vaně koupaliště, mzdové náklady, ani náklady správní režie vynaložené 
příkazníkem na plnění příkazu dle této smlouvy však předchozímu souhlasu příkazce nepodléhají ani 
co do částky nad 100 000 Kč bez DPH. 
 
Smluvní strany se tímto dohodly, že odst. 5. článku IX. příkazní smlouvy zní nově takto: 
 
Příkazce se zavazuje nahradit příkazníkovi škodu, která příkazníkovi vznikne v souvislosti s plněním 
příkazu v důsledku náhody, a to do výše prokazatelných nákladů na odstranění vzniklé škody a škody 
na majetku příkazníka.  
 
Smluvní strany se tímto dále dohodly, že příloha č. 1, která je součástí příkazní smlouvy, se tímto 
nahrazuje novým zněním, dle přílohy č. 1 tohoto dodatku. 
 
 

3. Závěrečná ustanovení 
 
Ostatní ustanovení příkazní smlouvy neupravené tímto dodatkem zůstávají beze změny. 
 
Tento Dodatek č. 15 k příkazní smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení 
 
Uzavření tohoto Dodatku č. 15 příkazní smlouvy bylo schváleno radou města dne 09. 01. 2023 
usnesením č. 5/2.1 
 
Příloha: Plná moc 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne  
 
 
...........................................................         ........................................................... 
za příkazce             za příkazníka 
Město Frýdlant nad Ostravicí           T E R M O Frýdlant n.O. s.r.o. 
RNDr. Helena Pešatová                         Ing. Petr Sklář, jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PŘÍLOHA Č. 1 

k příkazní smlouvě č. 2015/ŠaK/000177/SML ze dne 22. 12. 2015 
 
Příkazce: Město Frýdlant nad Ostravicí 
se sídlem Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí č. 3, PSČ 739 11 
IČ:  00296651 
zastoupené RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města 
 

u d ě l u j e  
 

v souladu s ustanovením § 2439 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
 

P L N O U     M O C 
 

společnosti T E R M O  Frýdlant n.O. s.r.o.,   
se sídlem: Frýdlant nad Ostravicí, Hamernická 233, PSČ 739 11 
IČ:  64087662 
zastoupen Ing. Petr Sklář, jednatelem 

 
jako příkazníkovi, aby jménem příkazce mohl činit veškeré právní jednání nezbytné k obstarání 
provozu areálu koupaliště v kat. ú. Frýdlant nad Ostravicí podle příkazní smlouvy č. 
2015/ŠaK/000177/SML, uzavřené dne 22. 12. 2015, zejména  k právním jednáním, jejichž cílem jsou 
činnosti: 

a. provoz, oprava a údržba veškerých zařízení a staveb umístěných v areálu koupaliště, zejména 
staveb bazénů, tobogánu, sportovních zařízení, chatek aj., 

b. uzavření smluv  s dodavateli energií pro účely provozu koupaliště, zejména dodávky pitné a 
surové vody, elektřiny a kanalizace (odkanalizování areálu koupaliště), včetně obstarání 
odstranění případných poruch, havárií či hrozících škod, 

c. uzavření smluv s třetími osobami, využívajícími přípojky a odběrné místa zmocnitele pro 
dodávky energií těmto osobám, 

d. uzavření smluv o pronájmu areálu koupaliště 
 
Příkazník je jako zmocněnec oprávněn vykonávat veškeré právní úkony při provozu areálu koupaliště 
dle příkazní smlouvy ze dne 22. 12. 2015, zejména přijímat doručované písemnosti  
a žádosti, provádět veškeré úkony jménem a na účet zmocnitele při jednáních se správními orgány, 
dodavateli energií a či jinými třetími osobami.  

 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne ……........………  Zmocnění přijímám. 
       Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne …….......……… 
 
 
 
 
…..........……………………………………   …..........…………………………………… 
za Město Frýdlant nad Ostravicí    za TERMO Frýdlant n.O., s.r.o. 
RNDr. Helena Pešatová, starostka   Ing. Petr Sklář, jednatel 
 
 
 

 


